

# SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

AV. DA UNIVERSIDADE, 3089 BENFICA FORTALEZA - CEARÁ  
 FONE/FAX.: 85.3281.3392 RAMAL 26  
 CNPJ: 06.053.353/00001-36 C.G.F.: 06.693.692-6  
 REGISTRO NA ANVISA: 1.22.268-3

FORTALEZA, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS  
 ATT. SETOR DE LICITAÇÃO  
 REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.09.01 PPRP  
 ABERTURA: DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2017 ÀS 9:00 H

PREZADOS SENHORES,  
 APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.09.01 PPRP,  
 CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA  
 E DO HOSPITAL JOSÉ MERIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJÚS.

ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS  
 NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME EQUER NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.  
 POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO À CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES  
 DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AA5 100 MG	COMP	10380	IMEC	R\$ 0,04	R\$ 415,20
2	ACICLOVIR 200 MG COMP.	COMP	240	U. QUIMICA	R\$ 0,45	R\$ 108,00
3	ACIDO FÓLICO 5 MG	COMP	3000	TEUTO	R\$ 0,11	R\$ 330,00
4	ALBENDAZOL 400 MG	COMP	528	PRATI	R\$ 1,05	R\$ 554,40
5	AMIODARONA CLOR. 100 MG	COMP	528	LIBBIS	R\$ 0,30	R\$ 158,40
6	AMOXICILINA 500 MG	COMP	3120	PRATI	R\$ 0,26	R\$ 811,20
7	AMOXICILINA 500 MG+CLAVULONATO 125 MG CP	COMP	2400	E.M.S	R\$ 2,67	R\$ 6.408,00
8	ALNLODIPINO 10 MG	COMP	1044	BRAINFARMA	R\$ 0,17	R\$ 177,48
9	ANLODIPINO 5 MG	COMP	1044	BRAINFARMA	R\$ 0,08	R\$ 83,52
10	ARTROSIL 160 MG CX.	COMP	72	ACHÉ	R\$ 3,10	R\$ 223,20
11	ATENOLOL 25 MG	COMP	1044	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 52,20
12	ATENOLOL 50 MG	COMP	4152	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 373,68
13	ATENSINA 0,2 MG (CLONIDINA)	COMP	360	BOHERINGER	R\$ 0,33	R\$ 118,80
14	ATORVASTATINA CALCICA 10 MG	COMP	360	E.M.S	R\$ 0,47	R\$ 169,20
15	AZTIAPRINA 50 MG	COMP	1080	ASPEN	R\$ 2,52	R\$ 2.721,60
16	AZITROMICINA 500 MG	COMP	1560	PHARLAB	R\$ 2,07	R\$ 3.229,20
17	AZULFIN 500 MG (SULFADIAZINA)	COMP	360	ASPEN	R\$ 1,80	R\$ 648,00
18	BACLOFENO 10 MG	COMP	1440	TEUTO	R\$ 0,22	R\$ 316,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 16.898,88

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 16.898,88 (DEZESEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS 100 ML	FRASCO	36	MOOP	R\$ 4,20	R\$ 151,20
2	ALBENDAZOL 4%	SUSP	2928	PRATI	R\$ 2,10	R\$ 6.148,80
3	AMOXICILINA 250 MG/ML 150 ML	SUSP	528	PRATI	R\$ 7,35	R\$ 3.880,80
4	AMOXICILINA 250 + CLAVULONATO SUSP. 75 ML	FRASCO	360	E.M.S.	R\$ 30,80	R\$ 11.088,00
5	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP.	FRASCO	7200	PRATI	R\$ 11,30	R\$ 81.360,00
6	AZITROMICINA 600 MG/ML	SUSP	576	PRATI	R\$ 10,70	R\$ 6.163,20
7	BECLOMETASONA 50 MG SPRAY	FRASCO	240	CHIESI	R\$ 57,00	R\$ 13.680,00
8	CAVILON SPRAY	FRASCO	24	3M	R\$ 182,00	R\$ 4.368,00
9	CEFALEXINA 250 MG/5ML 60 ML	SUSP	528	TEUTO	R\$ 13,00	R\$ 6.864,00
10	HIDROXIDO DE ALUMINIUM 62 MG/ML C/ ML 150 ML	FRASCO	528	E.M.S.	R\$ 3,20	R\$ 1.689,60
11	IBUPROFENO 20 MG/ML 20 ML	FRASCO	6000	BRAINFARMA	R\$ 7,30	R\$ 43.800,00
12	OXIBUTININA 0,1% MANIPULADO 150ML	FRASCO	48	FARMA	R\$ 58,00	R\$ 2.784,00
13	OXIBUTININA 1 MG 120 ML	FRASCO	684	E.M.S.	R\$ 17,30	R\$ 11.833,20
14	PREDNISOLONA 3MG/ML 60 ML	XAROPE	1000	PRATI	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
15	PREDNISOLONA 5MG COMP.	FRASCO	6000	BRAINFARMA	R\$ 15,20	R\$ 91.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 292.410,80

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 292.410,80 (DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS).

LOTE 16



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.





# SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

AV. DA UNIVERSIDADE, 3089 BENFICA FORTALEZA - CEARÁ  
FONE/FAX.: 85.3281.3392 RAMAL 26  
CNPJ: 06.053.353/00001-36 C.G.F.: 06.693.692-6  
REGISTRO NA ANVISA: 1.22.268-3

FORTALEZA, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÓS  
ATT. SETOR DE LICITAÇÃO  
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.09.01 PPRP  
ABERTURA: DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2017 ÀS 9:00 H

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	DOXAZOSINA 1 MG	COMP	360	APSEN	R\$ 0,29	R\$ 104,40
2	BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML	FRASCO	12	E.M.S.	R\$ 71,00	R\$ 852,00
3	BIOFENAC SPRAY	FRASCO	60	ACHÉ	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
4	BRINZOLAMIDA MG/ML	FRASCO	24	ALLERGAN	R\$ 92,00	R\$ 2.208,00
5	BROMETO DE ESCOPOLAMINA C/15 ML	GTS	264	BRAIBFARMA	R\$ 6,60	R\$ 1.742,40
6	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML C/20 ML	FRASCO	1500	PRATI	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
7	BROMIDRATO DE IPATRÓPIO C/20 ML	FRASCO	2280	PRATI	R\$ 2,22	R\$ 5.061,60
8	BUDESOMIDA 50 MCG/DOSE - AEROSOL ORAL -FR. 6 ML	FRASCO	12	EUROFARMA	R\$ 30,00	R\$ 360,00
9	CLORETO DE SÓDIO NASAL SPRAY	FRASCO	1200	U. QUIMICA	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
10	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR	FRASCO	1000	PRATI	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
11	DIMETICONA 75 MG/ML GTS. C/10 ML	FRASCO	1500	PRATI	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
12	DORZOLAMIDA 2%	FRASCO	48	E.M.S.	R\$ 37,36	R\$ 1.793,28
13	ERITROMICINA 125 MG/SUSP.	FRASCO	3600	ACHÉ	R\$ 18,90	R\$ 68.040,00
14	FISIOGEL HIPOALERGÊNICO CREME 240 ML	FRASCO	24	STIEFEL	R\$ 144,00	R\$ 3.456,00
15	FISIOGEL HIPOALERGÊNICO SABONETE 150 ML	FRASCO	24	STIEFEL	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
16	FISIOGEL HIPOALERGÊNICO SHAMPOO 250 ML	FRASCO	24	STIEFEL	R\$ 119,00	R\$ 2.856,00
17	FORTEN POLIAMINOCIDOS	FLAC	720	CHIESI	R\$ 8,00	R\$ 5.760,00
18	INLACT 667 MG/ML (LACTULONA)	FRASCO	12	E.M.S.	R\$ 13,50	R\$ 162,00
19	LATANOPROSTA COLÍRIO	FRASCO	150	E.M.S.	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
20	LIDOCAINA 10% SORAY C/50 ML	FRASCO	100	CRISTALIA	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
21	LORATADINA 1 MG/ML	FRASCO	2592	GEOLAB	R\$ 6,00	R\$ 15.552,00
22	METRONIDAZOL 40 MG/ML	SUSP	1500	E.M.S.	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
23	MITOMICINA 0,02% - COLÍRIO	FRASCO	500	OPHTALIMOS	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
24	NISTINA 100 UI/ML	SUSP	500	PRATI	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
25	OLEO DE GIRASSOL	FRASCO	288	PRATI	R\$ 6,18	R\$ 1.779,84
26	OLEO MINERAL	FRASCO	2000	FARMAX	R\$ 5,35	R\$ 10.700,00
27	PAPAINA 8%	FRASCO	144	AGE	R\$ 60,00	R\$ 8.640,00
28	PARACETAMOL 200 MG/ML	FRASCO	1560	GREENFARMA	R\$ 1,46	R\$ 2.277,60
29	PASTA D'ÁGUA SIMPLES C/100 ML	FRASCO	600	FARMAX	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
30	PATANOL 2% (OLOPATADINA) COLÍRIO	FRASCO	12	ALCON	R\$ 55,00	R\$ 660,00
31	PERMETRINA 1%	FRASCO	528	PRATI	R\$ 3,00	R\$ 1.584,00
32	PERMETRINA 5%	FRASCO	130	NATULAB	R\$ 12,05	R\$ 1.566,50
33	PROLIA 60 MG/1 ML	FRASCO	12	ANGEN	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
34	RANITIDINA XAROPE	FRASCO	200	GEOLAB	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
35	REFRESH ADVANCED COLÍRIO	FRASCO	30	ALLERGAN	R\$ 22,60	R\$ 678,00
36	RELESTAT 0,5 MG/ML (LUBRIFICANTE OCULAR)	FRASCO	12	ALLERGAN	R\$ 86,50	R\$ 1.038,00
37	SALBUTAL SULFATO 100 MG	FRASCO	100	GLAXO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
38	SALIVA ARTIFICIAL FR C/100 ML	FRASCO	264	APSEN	R\$ 31,80	R\$ 8.395,20
39	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA	SUSP	1500	TEUTO	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
40	SULFATO FERROSO GTS.	FRASCO	1500	BUNKER	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
41	SYSTANE UL/COLÍRIO	FRASCO	12	ALLERGAN	R\$ 51,00	R\$ 612,00
42	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,15% MG/ML	FRASCO	24	GEOLAB	R\$ 25,20	R\$ 604,80
43	TRAVAPROSTA 0,04 MG/ML FR. C/5 ML	FRASCO	24	E.M.S.	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00
44	VITELINATO DE PRATA 10% C/5 ML	FRASCO	200	ALLERGAN	R\$ 13,35	R\$ 2.670,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 274.103,62
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 274.103,62 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL CENTO E TRÊS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS).						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 274.103,62 (SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

ENTREGA: 24 (VINTE E QUATRO) HORAS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS: NACIONAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

VALIDADE DOS PRODUTOS: CONTADO A PARTIR DA ENTREGA 90%, DO PRAZO DE VALIDADE.

FORNECIMENTO: MEDIANTE AUTORIZAÇÃO DA SEC. DE SAÚDE DE PACAJÓS

O PERCENTUAL OFERTADO SERÁ FIXO E IRREAJUSTÁVEL

O MATERIAL QUE, NO PERÍODO DE 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO, APRESENTAR DEFEITOS SISTEMÁTICOS DE FABRICAÇÃO, DEVIDAMENTE COMPROVADOS, DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO NO PRAZO MÁXIMO DE DE 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

*[Handwritten signatures and initials]*



**SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

AV. DA UNIVERSIDADE, 3089 BENFICA FORTALEZA - CEARÁ  
FONE/FAX.: 85.3281.3392 RAMAL 26  
CNPJ: 06.053.353/00001-36 C.G.F.: 06.693.692-6  
REGISTRO NA ANVISA: 1.22.268-3

FORTALEZA, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS

ATT. SETOR DE LICITAÇÃO

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.09.01 PPRP

ABERTURA: DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2017 AS 9:00 H

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS.

TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES:

SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DA RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETO OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.053.353/00001-36 CGF: 06.693.692-6

ADRIANO PAULO BORGES GOMES

RG: 2008071325-9 SSP-CE CPF: 303.164.993-15

*Adriano*



# SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

AV. UNIVERSIDADE, 3089 – ALTOS- BENFICA – FORTALEZA-CE  
FONE/FAX.: 85.3281.3392 CEP: 60.020.181  
CNPJ: 06.053.353/0001-36 - C.G.F.: 06.693.692-6



FORTALEZA, 20 DE NOVEMBRO DE 2017

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.31.01 - PRRP  
ABERTURA: DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2017 AS 9:00 H.



### DECLARAÇÃO DA HABILITAÇÃO

SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 06.053.353/0001-36, sediada na Av Universidade, 3089 – ALTOS- Benfica – Fortaleza -CE. 60.020.181 – fone: 85.223.0000 - fax: 85.281.1558, declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao MUNICÍPIO DE PACAJÚS-CE, estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório, em conformidade com o disposto no art. 4º, inciso VII, da lei nº 10.520/2002; (2) e que esta apta e cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital que rege o certame acima indicado, tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

### CUMPRIMENTO NO DISPOSTO NO INC. XXXIII, DO ART. 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao MUNICÍPIO DE PACAJÚS -CE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

### DECLARAÇÃO DE FATO IMPEDITIVO

À SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 06.053.353/0001-36, sediada na Av Universidade, 3089 – ALTOS- Benfica – Fortaleza -CE – CEP. 60.020.181 – fone: 85.223.0000 - fax: 85.281.1558. Declara, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Nos termos do art. 32, §2º, da lei nº 8.666/93. E que não foi declarada suspensão, inidônea para contratar com o poder público de qualquer esfera, e que se compromete a comunicar a ocorrência de qualquer fato que altere essa situação e que venha a ser conhecido após o encerramento desta licitação.

### DECLARAÇÃO DE ENTREGA

Declara para os devidos fins que estamos de acordo com as normas do presente edital, e que entregaremos no local indicado pela Prefeitura, dentro das especificações, quantidades e preços pré estabelecidos no termo de contrato, todos os itens que seja declarada vencedora. Em condições e prazos acertados no presente edital, todos os produtos ganhos no processo licitatório, e que nos preços oferecidos já estão incluídas todas as despesas (CUSTOS) de fornecimentos dos produtos, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, todos os impostos, benefícios, transporte (carrego e descarrego), todos os custos e demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados inclusive a margem de lucro Entrega IMEDIATA.

### DECLARAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE PRODUTOS

Declara para os devidos fins que substituiremos todos os produtos que forem entregues em desacordo com as condições previstas no edital.

### DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO DO EDITAL

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO A QUE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE PACAJÚS -CE, ESTADO DO CARÁ, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA JUNTAMENTE COM SUA HABILITAÇÃO ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA. TAMBEM NOS RESPONSABILIZAMOS PELA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, BEM COMO PELA PROPOSTA OFERTADA, TUDO DE ACORDO COM OS PRAZOS E CONDIÇÕES DETERMINADOS.

DECLARAMOS TAMBEM QUE NÃO FOMOS CONSIDERADA INEDÔNEA POR NENHUM ORGÃO DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA. DECLARAMOS QUE NÃO ESTAMOS SENDO INVESTIGADOS OU CONDENADOS POR PRÁTICAS DE ATOS ILÍCITOS CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA.

Declaração de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação prevista no Edital.

POR INTERMÉDIO DESSA, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DESTA EDITAL COMO TAMBEM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS QUE O ENDEREÇO ELETRÔNICO [santabranca@mcanet.com.br](mailto:santabranca@mcanet.com.br), É O EMAIL E O Nº FAX (85) 3281.33.92 R-24, MEIOS ESTES ATRAVÉS DO QUAIS RECEBEREI OFICIALMENTE COMUNICADOS E NOTIFICAÇÕES POR PARTE DO MUNICÍPIO DE PACAJÚS -CE, RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.09.01 - PRRP E RESPECTIVOS CONTRATOS CASO LOGRE EXITO.

Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.053.353/0001-36 CGF: 06.693.692-6

ADRIANO PAULO BORGES GOMES

RG: 2008071325-9 SSP-CE CPF: 303.164.993-15

REPRESENTANTE COMERCIAL



A presente cópia fotostática, cedeire em exibição nestas notas publicas, o referido Dou le Em Text Da verdade

27 NOV. 2017

( ) Maria de Fátima Leitão Castelo Branco - Titular  
( ) Péricles Castelo Branco Neto - Substituta  
( ) Francisca Laineia Oliveira Araújo - Escrevente



Neto



# Distrimédica



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAUJUS		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES MUNICÍPIO DE PACAUJUS/CE	
PRÉCIO PRESENCIAL 2017.11.09 01-PPRP				
DATA DE ABERTURA 28 DE NOVEMBRO DE 2017 ÀS 09:00HR		BAIRRO	ESTADO DO CEARÁ	
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda		OPANTE DO SIMPLES NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:	Banco do Brasil - AG 3515-7 - C/C: 13022-0 (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		FORTALEZA CEARÁ		
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR				

## PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	LOTE 01		UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
			QUANT	MARCA				
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT C/ 100	2000	THEOTO	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
2	AGULHA DESC. 13X4,5	UNI	24240	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.696,80	um mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
3	AGULHA DESC. 20X5,5	UNI	21900	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 1.533,00	um mil, quinhentos e trinta e três reais
4	AGULHA DESC. 25X 7,0	UNI	69120	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 4.838,40	quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
5	AGULHA DESC. 25X8	UNI	55872	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 3.911,04	três mil, novecentos e onze reais e quatro centavos
6	AGULHA DESC. 30X8	UNI	95040	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 6.652,80	seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
7	AGULHA DESC. 40X12	UNI	90000	DESCARPACK	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
8	AGULHA PARA RAQUE 25	UNI	2000	PROCARE	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 10.100,00	dez mil e cem reais
9	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML ÁMBAR	UNI	528	J PROLAB	R\$ 2,00	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.399,20	um mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
10	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML TRANSPARENTE	UNID	888	J PROLAB	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.353,20	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
11	ATADURA DE CREPOM 10CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	5000	TEXCARE	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 25.200,00	vinete e cinco mil e duzentos reais
12	ATADURA DE CREPOM 15CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	5000	TEXCARE	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 34.300,00	trinta e quatro mil e trezentos reais
13	ATADURA DE CREPOM 20CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	5000	TEXCARE	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 40.250,00	quarenta mil, duzentos e cinquenta reais
14	ATADURA GESSADA 10CM	CX	5000	POPULAR	R\$ 29,61	vinete e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 148.050,00	cento e quarenta e oito mil e cinquenta reais
15	ATADURA GESSADA 15CM	CX	500	POPULAR	R\$ 43,72	quarenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 21.860,00	vinete e um mil, oitocentos e sessenta reais
16	ATADURA GESSADA 20CM	CX	200	POPULAR	R\$ 77,62	setenta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 15.524,00	quinze mil, quinhentos e vinte e quatro reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)





# Distrimédica



35	ESPARADRAPO 10cmX4,5	UNI	1800	MISSNER	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 10.458,00	dez mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
36	ESPARADRAPO 5,0x 4,5	UNI	24	MISSNER	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 80,64	oitenta reais e sessenta e quatro centavos
37	ESPARADRAPO(MICROPORE)	UNI	12	MISSNER	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 81,48	oitenta e um reais e quarenta e oito centavos
38	ESPÁTULA DE AYRES	PCT C/100UNI	1800	THEOTO	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 9.702,00	nove mil, setecentos e dois reais
39	ESTETOSCÓPIO	UNID	400	PREMIUM	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
40	EXTENSOR P/ ABOCATH	UNI	6000	STARMED	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 6.060,00	seis mil e sessenta reais
41	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30	UNI	1000	MISSNER	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
42	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30	UNI	1000	MISSNER	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
43	FITA DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE	CX C/50UNI	1000	ON CALL	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 36.400,00	trinta e seis mil e quatrocentos reais
							R\$ 1.963.934,58	

um milhão, novecentos e sessenta e três mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos

## LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%	UNI	888	DINAMICA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 7.459,20	sete mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
2	ÁGUA DESTILADA 5000ML	GALÃO	350	ISOFARMA	R\$ 15,88	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.544,80	cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
3	ÁGUA OXIGENADA 10	VOL 1000ML	528	RIOQUIMICA	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.917,76	três mil, novecentos e dezessete reais e setenta e seis centavos
4	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO	FR	396	ITAJA	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.550,24	dois mil, quinhentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos
5	ÁLCOOL 70% 1000ML 1LT	VOL 1000ML	1500	ITAJA	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.540,00	seis mil, quinhentos e quarenta reais
6	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1 LT	VOL 1000ML	1392	ITAJA	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 7.015,88	sete mil e quinze reais e sessenta e oito centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br



# Distrimédica



7	CARVÃO ATIVADO PÓ	FR C/400G	240	DINAMICA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
8	CLOREXIDINA ALCOLICA	VOL 1000ML	180	RIOQUIMICA	R\$ 17,84	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.175,20	três mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
9	CLOREXIDINA AQUOSA	VOL 1000ML	600	RIOQUIMICA	R\$ 18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 11.004,00	onze mil e quatro reais
10	CLOREXIDINA DEGERMANTE	VOL 1000ML	600	RIOQUIMICA	R\$ 17,36	dezessete reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.416,00	dez mil, quatrocentos e dezesseis reais
11	ÉTER SULFÚRICO 1000ML 50%	VOL 1000ML	350	RIOQUIMICA	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
12	FORMOL 40%	VOL 1000ML	120	DINAMICA	R\$ 21,84	vinete e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.620,80	dois mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
13	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	GALÃO	36	FORTSAN	R\$ 24,54	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 887,04	oitocentos e oitenta e sete reais e quatro centavos
14	HIPOCLORITO DE SÓDIO C/ 50ML	FRASCO	3000	FORTSAN	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
15	LUGOL 5%	VOL 1000ML	600	DINAMICA	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
16	POLVIDINE DEGERMANTE	VOL 1000ML	400	RIOQUIMICA	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
17	POLVIDINE TÓPICO	VOL 1000ML	400	RIOQUIMICA	R\$ 19,18	dezenove reais e dezesseis centavos	R\$ 7.672,00	sete mil, seiscentos e setenta e dois reais
18	SABÃO ENZIMÁTICO	VOL 1000ML	120	KELDRIN	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
19	SABÃO LÍQUIDO ANTISÉPTICO	LITRO	400	ALYNE	R\$ 23,65	vinte e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 9.464,00	nove mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais

cento e sessenta e um mil, oitocentos e seis reais e setenta e dois centavos

R\$ 161.806,72

## LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	EQUIPO MACROGOTAS	UNI	50000	LABOR	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 41.500,00	quarenta e um mil e quinhentos reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)



# Distrimédica



2	EQUIPO MICROGOTAS	UNI	9000	TKL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 9.810,00	nove mil, oitocentos e dez reais
3	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO 300ML	UNI	4580	LABOR	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 6.411,60	seis mil, quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
4	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNI	7272	LABOR	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 7.053,84	sete mil e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
5	SCALP 19G	UNI	28080	LAMEDID	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 5.054,40	cinco mil e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
6	SCALP 21G	UNI	50000	LAMEDID	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
7	SCALP 23G	UNI	40000	LAMEDID	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
8	SCALP 25G	UNI	13440	LAMEDID	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
9	SCALP 27G	UNI	13440	LAMEDID	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
10	SERINGA 01ML C/AGULHA 13x3,8	UNI	7344	SR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.321,92	um mil, trezentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos
11	SERINGA 01ML C/AGULHA 13x4,5	UNI	22800	SR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
12	SERINGA 03ML C/AGULHA 13x4,5	UNI	7200	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
13	SERINGA 03ML C/AGULHA 20x5,5	UNI	28800	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
14	SERINGA 03ML C/AGULHA 25x7,0	UNI	4320	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
15	SERINGA 03ML S/AGULHA	UNI	50000	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 7.000,00	sete mil reais
16	SERINGA 05ML S/AGULHA	UNI	72000	SR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
17	SERINGA 10ML S/AGULHA	UNI	66216	SR	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 19.202,64	dezenove mil, duzentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
18	SERINGA 20ML S/AGULHA	UNI	72000	SR	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 29.520,00	vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais
							R\$ 175.920,80	cento e setenta e cinco mil, novecentos e vinte reais e oitenta centavos

## LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FILME RADIOLOGICO 18X24 C/ 100 PELICULAS	CX	300	IBF	R\$ 121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 24.360,00	vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais
2	FILME RADIOLOGICO 24X30 C/ 100 PELICULAS	CX	150	IBF	R\$ 162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 24.360,00	vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

*Handwritten notes and signatures:*  
 Welcomes  
 D-  
 [Signature]  
 [Signature]

# Distrimédica



3	FILME RADIOLOGICO 35X43 C/ 100 PELICULAS	CX	150	IBF	R\$ 341,80	trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 51.240,00	cinquenta e um mil, duzentos e quarenta reais
4	FIXADOR P/ RX C/38LT	GALÃO	90	IBF	R\$ 225,40	duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 20.286,00	vinte mil, duzentos e oitenta e seis reais
5	REVELADOR PARA RX C/ 38 LITROS	GALÃO	80	IBF	R\$ 370,30	trezentos e setenta reais e trinta centavos	R\$ 29.624,00	vinte e nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais
cento e quarenta e nove mil, oitocentos e setenta reais							R\$ 149.870,00	

## LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FIO DE SUTURA CAT-GUT 0 C/AG 4,0 CROM.	CX C/24UNI	100	POINT SUTURE	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
2	FIO DE SUTURA CAT-GUT 2-0 C/AG 4,0 CROM.	CX C/24UNI	100	POINT SUTURE	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
3	FIO DE SUTURA CAT-GUT 3-0 CROM.	CX C/24UNI	100	POINT SUTURE	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
4	FIO DE SUTURA CAT-GUT 4-0 CROM.	CX C/24UNI	100	POINT SUTURE	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
5	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 0 - C/AGULHA 3/8 X 3,1 CM	CX C/24UNI	200	POINT SUTURE	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 13.720,00	treze mil, setecentos e vinte reais
6	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 2-0 - C/AGULHA 1/2 X 2,8 CM	CX C/24UNI	100	POINT SUTURE	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 6.860,00	seis mil, oitocentos e sessenta reais
7	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 3-0 - C/AGULHA 1/2 X 4,6 CM	CX C/24UNI	100	POINT SUTURE	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 6.860,00	seis mil, oitocentos e sessenta reais
8	FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UNI	100	POINT SUTURE	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
9	FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 2-0 - C/AGULHA 1/2 X 2,8 CM	CX C/24UNI	100	POINT SUTURE	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
10	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 CX	CX C/24UNI	120	PROCARE	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 6.216,00	seis mil, duzentos e dezesseis reais
11	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 4-0	CX C/24UNI	150	PROCARE	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
12	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 4-0	CX C/24UNI	100	PROCARE	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
13	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG 4-0	CX C/24UNI	50	PROCARE	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
14	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG 4,0 CX C/ 24	CX C/24UNI	50	PROCARE	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
15	FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 4-0 CX C/12	CX C/12UNI	50	POINT SUTURE	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
16	FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UNI	50	POINT SUTURE	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
17	FIO DE SUTURA VICRYL - 2-0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UNI	50	POINT SUTURE	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
18	FIO DE SUTURA VICRYL - 3-0 - C/AGULHA 1/2 X 3,0 CM	CX C/24UNI	50	POINT SUTURE	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

NetCorres

28

28

28



19	KIT CESÁREA VIRYL	UNI	1404	POINT SUTURE	R\$	29,80	vinte e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$	41.923,44	quarenta e um mil, novecentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos
									R\$ 226.149,44	

**LOTE 6**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO P.C. C/20 UNID	PCT	600	MAX	R\$ 9,25	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.956,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais
2	FRALDA DESC. GERIÁTRICA EXG PCT C/7UND	PCT	1344	MAX CONFORT	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 11.289,60	onze mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
3	FRALDA DESC. GERIÁTRICA G PCT.C/8UND	PCT	10000	MAX CONFORT	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais
4	FRALDA DESC. GERIÁTRICA GG PCT C/8UND	PCT	10000	MAX CONFORT	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais
5	FRALDA DESC. GERIÁTRICA M PCT.C/8UND	PCT	7000	MAX CONFORT	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
6	FRALDA DESC. GERIÁTRICA P PCT C/8UND	PCT	3000	MAX CONFORT	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
7	FRALDA DESC. GERIÁTRICA XG PCT C/7UND	PCT	672	MAX CONFORT	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 5.644,80	cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
8	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA G PCT.C/7UND	PCT	2900	BA BI	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 10.759,00	dez mil, setecentos e cinquenta e nove reais
9	FRALDA DESC. INFANTIL G	PCT	3000	BA BI	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 11.130,00	onze mil, cento e trinta reais
10	FRALDA DESC. INFANTIL GG PCT C/7UND	PCT	672	BA BI	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 2.493,12	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e doze centavos

M. de Pacífus  
 06  
 20

11	FRALDA DESC. INFANTIL M	PCT	4152	BA BI	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 15.403,92	quinze mil, quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
12	FRALDA DESC. INFANTIL P	PCT	4152	BA BI	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 15.403,92	quinze mil, quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
13	FRALDA DESC. INFANTIL XXX PCT 2/UND	PCT	572	BA BI	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.575,04	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quatro centavos
trêscentos e trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos							R\$ 332.655,40	

**LOTE 7**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALGODÃO HIDROFILO 250G	PCT	576	NATHALIA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
2	ALGODÃO HIDROFILO 500G	PCT	1300	NATHALIA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PCT	120	ORTOFEN	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.310,40	um mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos
4	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO COMP ESTÉRIL 50x50	PCT	300	POLARFIX	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 17.640,00	dezesete mil, seiscentos e quarenta reais
5	GAZE EM ROLO	ROLO	200	TEXCARE	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
6	GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5 COMPRESSA C/500 UNID	PCT	3000	W&E	R\$ 8,88	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 26.040,00	vinte e seis mil e quarenta reais
7	GAZE HIDRÓFILO 91X91 CM ROLO	PCT	500	TEXCARE	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
setenta e três mil, quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos							R\$ 73.519,80	

**LOTE 8**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL PACOTE C/MANGA	CX C/100UNI	1000	TKATEX	R\$ 170,80	cento e setenta reais e oitenta centavos	R\$ 170.800,00	cento e setenta mil e oitocentos reais
2	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	UNI	15552	ADLIN	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 4.354,56	quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
3	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO FEMININO C/100UNID	PCT	1000	TKATEX	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
4	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA 3H	CX	5	3M	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
5	KIT PAPANICOLAU TAM G	UNI	6000	ADLIN	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 24.720,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais
6	KIT PAPANICOLAU TAM M	UNI	6000	ADLIN	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 23.100,00	vinte e três mil e cem reais

Nelcenes  
 011  
 A  
 0



# Distrimédica



7	KIT PAPANICOLAU TAM P	UNI	5000	ADLIN	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 22.200,00	vinte e dois mil e duzentos reais
8	LÂMINA PARA BISTURI N. 15 CX C/100	CX C/100UNI	100	SOLIDOR	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
9	LÂMINA PARA BISTURI N. 21 CX C/100	CX C/100UNI	100	SOLIDOR	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
10	LÂMINA PARA BISTURI N. 24 CX C/100	CX C/100UNI	100	SOLIDOR	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
11	LAMINA PONTA FOSCA C/50	CX	50	LABOR	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
12	LANCETAS	CX	500	PREMIUM	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
13	LANCETAS PARA PUNÇÃO	UNID	16080	MEDLEVESON	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 1.768,80	um mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL 60X50	CX	100	TKATEX	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PROPILENO TAM G	ROLO	2592	TKATEX	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 8.346,24	oito mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
16	MÁSCARA DESC. C/ELÁSTICO	UNID	14400	SKY	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
17	PINÇA DE CHERRÓN	UNID	11520	ADLIN	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 10.944,00	dez mil, novecentos e quarenta e quatro reais
18	PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRIFICANTE CX C/ 144	CX C/144	100	MADEITEX	R\$ 58,48	cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.848,00	cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais
19	PROPÊS DESCARTÁVEL C/100 UNID	PCT C/100UNI	300	SKY	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
							R\$ 328.655,60	trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos

## LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	PCT C/PAR	2592	SANRO	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 2.617,92	dois mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e dois centavos
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	PCT C/PAR	5208	SANRO	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 5.260,08	cinco mil, duzentos e sessenta reais e oito centavos
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,0	PCT C/PAR	4488	SANRO	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 4.532,88	quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G	CX C/100UNI	5200	NUGARD	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 77.168,00	setenta e sete mil, cento e sessenta e oito reais
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	CX C/100UNI	5200	NUGARD	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 77.168,00	setenta e sete mil, cento e sessenta e oito reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

6	LUIVA DE PROCEDIMENTO TAM. P	CX C/100UNI	5200	NUGARD	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 77.168,00	setenta e sete mil, cento e sessenta e oito reais
---	------------------------------	-------------	------	--------	-----------	--	---------------	---

duzentos e quarenta e três mil, novecentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos

R\$ 243.914,88

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15CM	ROLO	500	MSO	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 9.288,00	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais
2	MÁSCARA BICO DE PATO PFF-2	UNI	690	KSN	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.461,60	um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
3	MÁSCARA C/ RESERVATÓRIO ADULTO	UNI	240	MD	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 8.736,00	oito mil, setecentos e trinta e seis reais
4	MÁSCARA C/ RESPIRADOR N05	UNI	360	DISCARPACK	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 1.108,80	um mil, cento e oito reais e oitenta centavos
5	MÁSCARA DE VENTURI P/ O2 C/ 6 CONECT. COR DIFER.	UNI	120	MD	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.780,80	um mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos
6	MÁSCARA DE VENTURI P/O2 C/6 CONECT COR DIFER. ADULTO	UNI	528	MD	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.835,52	sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
7	MÁSCARA DE VENTURI P/O2 C/6 CONECT COR DIFER. INFANTIL	UNI	528	MD	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.835,52	sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
8	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	CX C/50UNI	5000	SKY	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 29.400,00	vinte e nove mil e quatrocentos reais
9	MÁSCARA UMBU ADULTO	UNI	120	MD	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
10	MÁSCARA UMBU PEDIÁTRICO	UNI	120	MD	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNI	624	DANNY	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.271,36	dois mil, duzentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos
12	PAPEL CREPADO 90X90CM	CX	100	POLARFIX	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais	R\$ 32.200,00	trinta e dois mil e duzentos reais
13	PAPEL P/ ECG 216X30	PCT	100	TENCO PRINT	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
14	PÉRAS P/ APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA	UNI	144	BIC	R\$ 55,99	cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 8.019,36	oito mil e dezanove reais e trinta e seis centavos
15	PULSEIRA PARA RECÉM NASCIDO	UNI	1044	VITAL ID	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 375,84	trezentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
16	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM G PC/12	PCT C/12UNI	1044	MSO	R\$ 19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 20.170,08	vinte mil, cento e setenta reais e oito centavos
17	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM M PC/12	PCT C/12UNI	1044	MSO	R\$ 15,98	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 16.662,24	dezesseis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos
18	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM P PC/12	PCT C/12UNI	1044	MSO	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 14.908,32	quatorze mil, novecentos e oito reais e trinta e dois centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*





duzentos e quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos

R\$ 204.263,44

## LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CATÉTER NASAL N. 04 PC C/ 10	UNI	960	MARK MED	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.300,80	quatro mil e trezentos reais e oitenta centavos
2	CATÉTER NASAL N. 05 PC C/ 10	UNI	960	MARK MED	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.569,60	quatro mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
3	CATÉTER NASAL N. 08 PC C/ 10	UNI	960	MARK MED	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 4.838,40	quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
4	CATÉTER NASAL N. 10 PC C/ 10	UNI	960	MARK MED	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.107,20	cinco mil, cento e sete reais e vinte centavos
5	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UNI	5184	MARK MED	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 5.028,48	cinco mil e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06	UNI	1392	MARK MED	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 668,16	seiscentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08	UNI	1752	MARK MED	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 876,00	oitocentos e setenta e seis reais
8	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10	UNI	1752	MARK MED	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 928,56	novecentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos
9	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12	UNI	1908	MARK MED	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 1.068,48	um mil e sessenta e oito reais e oito centavos
10	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14	UNI	1908	MARK MED	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 1.125,72	um mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos
11	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16	UNI	1908	MARK MED	R\$ 0,54	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.221,12	um mil, duzentos e vinte e um reais e doze centavos
12	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18	UNI	1908	MARK MED	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 1.316,52	um mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos
13	SONDA FOLEY N.10 C/2 VIAS	UNI	528	MARK MED	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.106,72	dois mil, cento e seis reais e setenta e dois centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | [distrimedica@distrimedica.com.br](mailto:distrimedica@distrimedica.com.br)

# Distrimédica



14	SONDA FOLEY N.10 C/3 VIAS	UNI	528	MARK MED	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 2.661,12	dois mil, seiscentos e sessenta e um reais e doze centavos
15	SONDA FOLEY N.12 C/2 VIAS	UNI	1392	MARK MED	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.554,08	cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
16	SONDA FOLEY N.12 C/3 VIAS	UNI	1392	MARK MED	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 7.015,68	sete mil e quinze reais e sessenta e oito centavos
17	SONDA FOLEY N.14 C/2 VIAS	UNI	1392	MARK MED	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.554,08	cinco mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
18	SONDA FOLEY N.14 C/3 VIAS	UNI	1392	MARK MED	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 7.015,68	sete mil e quinze reais e sessenta e oito centavos
19	SONDA FOLEY N.16 C/2 VIAS	UNI	2004	MARK MED	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.995,96	sete mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos
20	SONDA FOLEY N.16C/3 VIAS	UNI	2004	MARK MED	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 10.100,16	dez mil e cem reais e dezesseis centavos
21	SONDA FOLEY N.18 C/2 VIAS	UNI	1416	MARK MED	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.649,84	cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
22	SONDA FOLEY N.18 C/3 VIAS	UNI	528	MARK MED	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 2.661,12	dois mil, seiscentos e sessenta e um reais e doze centavos
23	SONDA FOLEY N.20 C/2 VIAS	UNI	1044	MARK MED	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.165,56	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
24	SONDA FOLEY N.20 C/3 VIAS	UNI	1044	MARK MED	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 5.261,76	cinco mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
25	SONDA FOLEY N.22 C/2 VIAS	UNI	1000	MARK MED	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
26	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 06	UNI	1392	MARK MED	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 821,28	oitocentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos



27	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08	UNI	1392	MARK MED	R\$ 0,84	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 860,88	oitocentos e noventa reais e oitenta e oito centavos
28	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10	UNI	1392	MARK MED	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 960,48	novecentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos
29	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12	UNI	1392	MARK MED	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 1.016,16	um mil e dezesseis reais e dezesseis centavos
30	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14	UNI	1392	MARK MED	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 1.057,92	um mil e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos
31	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16	UNI	1392	MARK MED	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 1.127,52	um mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
32	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 18	UNI	1392	MARK MED	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 1.169,28	um mil, cento e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
33	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 08	UNI	1392	MARK MED	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 932,64	novecentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 08	UNI	1392	MARK MED	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 974,40	novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
35	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10	UNI	1908	MARK MED	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 1.392,84	um mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos
36	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12	UNI	1908	MARK MED	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 1.450,08	um mil, quatrocentos e cinquenta reais e oito centavos
37	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14	UNI	1908	MARK MED	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.717,20	um mil, setecentos e dezessete reais e vinte centavos
38	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16	UNI	1908	MARK MED	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 1.812,60	um mil, oitocentos e doze reais e sessenta centavos
39	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18	UNI	1908	MARK MED	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.888,92	um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e dois centavos

*Juliano*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

40	SONDA RETAL N. 16	UNI	360	MARK MED	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	414,00	quatrocentos e quatorze reais
41	SONDA URETRAL N. 04	UNI	2472	MARK MED	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	1.236,00	um mil, duzentos e trinta e seis reais
42	SONDA URETRAL N. 06	UNI	3552	MARK MED	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	1.882,56	um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
43	SONDA URETRAL N. 08	UNI	5592	MARK MED	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	3.131,52	três mil, cento e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos
44	SONDA URETRAL N. 10	UNI	16170	MARK MED	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	9.543,84	nove mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos
45	SONDA URETRAL N. 12	UNI	25612	MARK MED	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	16.072,56	dezessete mil e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
46	SONDA URETRAL N. 14	UNI	1392	MARK MED	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	932,04	novecientos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
47	SONDA URETRAL N. 16	UNI	2268	MARK MED	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	1.655,04	um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
48	SONDA URETRAL N. 18	UNI	1908	MARK MED	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	1.488,24	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos
49	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,0 C/BALÃO	UNI	526	SOLIDOR	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
50	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,5 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
51	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,0 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
52	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,5 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$	2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos



53	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,0 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
54	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,5 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
55	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,0 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
56	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,5 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
57	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,0 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
58	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,5 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
59	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,0 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
60	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,5 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
61	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,0 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
62	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,5 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
63	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 9,0 C/BALÃO	UNI	528	SOLIDOR	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.291,52	dois mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos

cento e oitenta e oito mil, setecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos

R\$ 188.722,80

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	TENSÍMETRO (ESFIGMOMANÔMETRO)	UNI	300	SOLIDOR	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 17.640,00	dezesete mil, seiscentos e quarenta reais
2	TERMÔMETRO CLÍNICO MERCÚRIO	UNI	1200	PREMIUM	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.728,00	sete mil, setecentos e vinte e oito reais
3	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	UNI	100	INCOTHERM	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais

# Distrimédica



4	TESTE BOWIEDICK	CX	24	SISPACK	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais	R\$ 12.096,00	doze mil e noventa e seis reais
5	TESTE PARA UREASE C/ 60UND	UNI	230	RENYLAB	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 34.776,00	trinta e quatro mil, setecentos e setenta e seis reais
6	TUBO DE LÁTEX N. 200 C/ 15CM	UNI	600	LEMGRUBER	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 14.490,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
7	TUBO DE SILICONE N. 204 C/ 15CM	UNI	200	KINNER	R\$ 130,20	cento e trinta reais e vinte centavos	R\$ 26.040,00	vinte e seis mil e quarenta reais
8	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO	UNI	100	PROTEC	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 22.260,00	vinte e dois mil, duzentos e sessenta reais
cento e quarenta mil, novecentos e dez reais							R\$ 140.910,00	

### LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA 500ML	FRASCO	200	FARMACE	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
2	AGUA PARA INJEÇÃO C/10ML CX C/100	AMP	28800	FARMACE	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
3	AGUA PARA INJEÇÃO C/250ML	AMP	1500	FARMACE	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
4	AGUA PARA INJEÇÃO C/500ML	AMP	1500	FARMACE	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
5	AGUA PARA INJEÇÃO C/5ML	AMP	6840	FARMACE	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 752,40	setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
doze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos							R\$ 12.428,40	

### LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AAS 100MG	COMP.	10380	IMEC	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 311,40	trezentos e onze reais e quarenta centavos
2	ACICLOVIR 200MG CX C/60 COMPRIMIDOS	COMP.	240	MERCK	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 108,00	cento e oito reais
3	ACIDO FOLICO 5MG	COMP.	3000	NEO QUIMICA	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
4	ALBENDAZOL 400MG	COMP.	528	GEOLAB	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 902,88	novecentos e dois reais e oitenta e oito centavos
5	AMIODARONA CLORIDRATO 100MG	COMP.	528	GEOLAB	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
6	AMOXICILINA 500MG	COMP.	3120	MULTILAB	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 904,80	novecentos e quatro reais e oitenta centavos
7	AMOXICILINA 500MG+CLAVULANATO 125MG CP	COMP.	2400	SANDOZ	R\$ 1,62	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

*Melo Lopes*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



8	ANLÓDIPINO 10MG	COMP.	1044	GEOLAB	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
8	ANLÓDIPINO 5MG	COMP.	1044	GEOLAB	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 114,84	cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos
10	ARTROSIL 160MG CX	COMP.	72	ACHE	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 236,88	duzentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos
11	ATENÓDOL 25MG	COMP.	1044	NEO QUIMICA	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
12	ATENÓDOL 50MG	COMP.	4152	SANDOZ	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 498,24	quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos
13	ATENSINA 0,2MG (CLONIDINA)	COMP.	360	BOEHRINGER	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
14	ATORVASTATINA CÁLCICA	COMP.	360	NEO QUIMICA	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 18,00	dezoito reais
15	AZIAPRINA 50MG	COMP.	1080	GERMED	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.635,20	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
16	AZITROMICINA 500MG	COMP.	1560	GEOLAB	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.740,80	cinco mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos
17	AZULFIN 500MG (SULFAGALAZINA)	COMP.	360	APSEN	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 619,20	seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
18	BACLOFENO 10MG	COMP.	1440	TEUTO	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos

dezesete mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos

R\$ 17.836,44

#### LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITARIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS	FRASCO	36	KELDRIN	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 196,56	cento e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
2	ALBENDAZOL 4%	SUSP.	2928	GEOLAB	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 7.378,56	sete mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
3	AMOXICILINA 250MG/5ML	SUSP.	528	TEUTO	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.005,44	cinco mil e cinco reais e quarenta e quatro centavos
4	AMOXICILINA 250MG+CLAVULANATO SUSP	Fls.	360	SANDOZ	R\$ 34,96	trinta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 12.585,60	doze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
5	AZITROMICINA 40MG/ML SUSP	FRASCO	7200	PRATI	R\$ 15,51	quinze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 111.672,00	cento e onze mil, seiscentos e setenta e dois reais
6	AZITROMICINA 500MG/ML	SUSP.	876	NEO QUIMICA	R\$ 16,93	dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.578,88	nove mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
7	BECLOMETASONA 50MG SPRAY	FRASCO	240	CHIESI	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 12.768,00	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais
8	CAVILON SPRAY	FRASCO	24	3M	R\$ 249,20	duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 5.980,80	cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos

9	CEFALEXINA 250MG/5ML	SUSP.	528	TEUTO GEN	R\$ 12,89	doze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.805,92	seis mil, oitocentos e cinco reais e noventa e dois centavos
10	HIDROXIDO DE ALUMINIO 62MG/ML C/100ML	FRASCO	528	IMEC	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.573,44	um mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
11	IBUPROFENO 20MG/ML	FRASCO	6000	NATULAB	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 39.300,00	trinta e nove mil e trezentos reais
12	OXIBUTININA 0,1% MANIPULADO 150ML	FRASCO	48	MAGISTRAL	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 1.612,80	um mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos
13	OXIBUTININA 1MG/ML COM 100ML - SUSP	FRASCO	684	I.M.S.	R\$ 20,02	vinte reais e dois centavos	R\$ 13.693,68	treze mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos
14	PREDNISONA 3MG/ML	XAROPE	1000	GLOBO GEN	R\$ 9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 9.280,00	nove mil, duzentos e oitenta reais
15	PREDNISONA 5MG	FRASCO	6000	MANTERCORP	R\$ 28,42	vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 170.520,00	cento e setenta mil, quinhentos e vinte reais

quatrocentos e sete mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos

R\$ 407.951,68

### LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	DOXAZOSINA 1MG	COMP	360	MERCK	R\$ 0,38	trinta e seis centavos de real	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
2	UMATOPROSTA 0,3MG/ML	FRASCO	12	GEOLAB GEN	R\$ 75,21	setenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 902,52	novecentos e dois reais e cinquenta e dois centavos
3	BIOFENAC SPRAY	FRASCO	60	ACHE	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
4	BRINZOLAMIDA 10MG/ML	FRASCO	24	ALCON	R\$ 81,06	oitenta e um reais e seis centavos	R\$ 1.945,44	um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos
5	BROMETO DE ESCOPOLAMINA C/ 15 ML	GT6	264	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 388,08	trezentos e oitenta e oito reais e oito centavos
6	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML C/ 20ML	FRASCO	1500	TEUTO GEN	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.945,00	seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais
7	BROMIDRATO DE IPATRÓPIO C/ 20ML (ATROVENT)	FRASCO	2280	TEUTO GEN	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.289,60	cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
8	BUDESONIDA 50MG/DOSE - AEROSOL ORAL - FR 8ML	FRASCO	12	ACHE	R\$ 42,91	quarenta e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 514,92	quinhentos e quatorze reais e noventa e dois centavos
9	CLORETO DE SÓDIO NASAL SPRAY	FRASCO	1200	NEO QUIMICA	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 9.876,00	nove mil, oitocentos e setenta e seis reais
10	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR C/ML	FRASCO	1000	TEUTO	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
11	DIMETICONA 75MG/ML GT6 C/ 10ML	FRASCO	1500	TEUTO	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.215,00	quatro mil, duzentos e quinze reais
12	DOXIZOLAMIDA 2%	FRASCO	48	GERMED	R\$ 33,43	trinta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.604,64	um mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos
13	ERITROMICINA 125MG/SUSP	FRASCO	3600	ACHE	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 90.720,00	noventa mil, setecentos e vinte reais



# Distrimédica

19/37  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE PACOTES  
735  
Página  
Nelsones

14	FISIOGEL HIPOALERGENICO CREME 240ML	FRASCO	24	STIEFEL	R\$ 97,28	noventa e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.334,24	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
15	FISIOGEL HIPOALERGENICO SABONETE 150ML	FRASCO	24	STIEFEL	R\$ 53,70	cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$ 1.288,80	um mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
16	FISIOGEL HIPOALERGENICO SHAMPOO 250ML	FRASCO	24	STIEFEL	R\$ 110,60	cento e dez reais e sessenta centavos	R\$ 2.654,40	dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
17	FORTEN POLIMINOACIDOS	FLAC	720	CHIESI	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.241,60	cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
18	INLACT 667MG/ML (LACTULONA)	FRASCO	12	NATURILIFE	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 155,76	cento e cinquenta e cinco reais e seis centavos
19	LATANOPROSTA COLÍRIO	FRASCO	150	E.M.S	R\$ 72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
20	LIDOCAINA 10% SPRAY C/ 50ML	FRASCO	100	CRISTALIA	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
21	LORATADINA 1MG/ML	FRASCO	2592	CIMED	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 19.932,48	dezenove mil, novecentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
22	METRONIDAZOL 40MG/ML	SUSP	1500	NEOQUIMICA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
23	MITOMICINA 0,02% - COLÍRIO	FRASCO	500	LABYES	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 79.800,00	setenta e nove mil e oitocentos reais
24	NISTATINA 100UI/ML	SUSP.	500	NEO QUIMICA GEM	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
25	OLEO DE GIRASSOL	FRASCO	288	NOPHIDERME	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 1.817,28	um mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e oito centavos
26	OLEO MINERAL 100ML	FRASCO	2000	FARMAX	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 10.940,00	dez mil, novecentos e quarenta reais
27	PAPAÍNA 8%	FRASCO	144	MAGISTRAL	R\$ 64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 9.273,60	nove mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
28	PARACETAMOL 200MG/ML	FRASCO	1560	NATULAB	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 2.293,20	dois mil, duzentos e noventa e três reais e vinte centavos
29	PASTA D'AGUA SIMPLES C/100ML	FRASCO	600	FARMAX	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
30	PATANOL 2% (OLOPATADINA) COLÍRIO	FRASCO	12	ALCON	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
31	PERMETRINA 1%	FRASCO	528	MULTILAB	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.940,96	dois mil, novecentos e quarenta reais e noventa e seis centavos
32	PERMETRINA 0%	FRASCO	130	MULTILAB	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.450,80	um mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
33	PROLIA 60MG/1ML	FRASCO	12	AMGEN	R\$ 941,98	novecentos e quarenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 11.303,76	onze mil, trezentos e três reais e setenta e seis centavos
34	RANITIDINA XAROPE	FRASCO	260	GEOLAB GEN	R\$ 12,21	doze reais e vinte e um centavos	R\$ 2.442,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Nelsones

Handwritten signatures and initials in blue ink.

35	REFRESH ADVANCED COLÍRIO	FRASCO	30	NEOQUIMICA	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 308,70	trezentos e oito reais e setenta centavos
36	RELESTAT 0,5 MG/ML (LUBRIFICANTE OCULAR)	FRASCO	12	NEOQUIMICA	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 123,48	cento e vinte e três reais e quarenta e oito centavos
37	SALBUTAMOL, SULFATO 100MG.	FRASCO	100	NEO QUIMICA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
38	SALIVA ARTIFICIAL FR C/100ML	FRASCO	254	APSEN	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 7.022,40	sete mil e vinte e dois reais e quarenta centavos
39	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	SUSP.	1500	TEUTO	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
40	SULFATO FERROSO QTB.	FRASCO	1500	PHARMACIENCE	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
41	SYSTANE UL/ COLIRIO	FRASCO	12	ALCON	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 535,92	quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e dois centavos
42	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,15% MG/ML	FRASCO	24	NEO QUIMICA	R\$ 19,15	dezenove reais e quinze centavos	R\$ 459,60	quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
43	TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML FR C/SML	FRASCO	24	GEOLAB GEN	R\$ 41,69	quarenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.000,56	um mil reais e cinquenta e seis centavos
44	VITELINATO DE PRATA 10% C/ML	FRASCO	200	ALLERGAN	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.270,00	dois mil, duzentos e setenta reais
trezentos e quarenta e dois mil, quinhentos e doze reais e setenta e quatro centavos							R\$ 342.517,74	

## LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSÃO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
1	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML C/1ML	AMP	10800	ISOFARMA	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
2	BICARBONATO DE SÓDIO 10% C/10ML	AMP	1560	FARMACE	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 1.747,20	um mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
3	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/10ML	AMP	6480	FARMACE	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 5.443,20	cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
4	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA + DIFIRONA C/ML	AMP	16800	FARMACE	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 25.872,00	vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
5	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES	AMP	9000	HIPOLABOR	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
6	BROMOPRIDA 8MG/ML C/10ML	AMP	264	NOVAFARMA	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 203,28	duzentos e três reais e vinte e oito centavos
7	CEDILANIDE 0,2MG	AMP	528	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 2.180,64	dois mil, cento e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
8	CEFALOTINA 500.1G C/50 + DILUENTE	AMP	2000	BIOCH	R\$ 1,62	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais



9	CEFAZOLINA 1G	FR/AMP	1000	BIOCH	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
10	CEFTRIAXONA 1G 10ML + DILUENTE	AMP	9000	EUROFARMA	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 327.600,00	trezentos e vinte e sete mil e seiscentos reais
11	CEFTRIAXONA 500MG + DILUENTE	AMP	16000	EUROFARMA	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 504.000,00	quinhentos e quatro mil reais
12	CETOPROFENO 1M 50MG/2ML	AMP	15000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
13	CETOPROFENO IV 100MG + DILUENTE C/50	AMP	9000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 27.720,00	vinte e sete mil, setecentos e vinte reais
14	CIMETIDINA 150MG/ML	AMP	1440	HYPOFARMA	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 1.569,60	um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
15	CIMETIDINA 300MG/2ML	AMP	9000	HYPOFARMA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
16	CIPROFLOXACINO 100ML C/24AMP	AMP	1000	ISOFARMA	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
17	CIPROFLOXACINO 200ML C/24AMP	AMP	1000	ISOFARMA	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
18	CLINDAMICINA 600MG/4ML	AMP	1000	NOVAFARMA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
19	CLORETO DE POTASSIO 10% C/10ML	AMP	10380	FARMACE	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 3.217,80	três mil, duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
20	CLORETO DE SODIO 10% C/ 10ML	AMP	10380	ISOFARMA	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 3.321,60	três mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
21	CLORETO DE SODIO 20% C/ 10ML	AMP	10380	ISOFARMA	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 3.321,60	três mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos

um milhão e quarenta mil, quinhentos e noventa reais e noventa e dois centavos

R\$ 1.040.590,92

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AMINOFILINA 24MG/ML C/ 10ML	AMP	1580	FARMACE	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 1.201,20	um mil, duzentos e um reais e vinte centavos
2	AMIODARONA 50 MG/ML C/3ML	AMP	3000	HIPOLABOR	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
3	AMPICILINA 1G P/A + DILUENTE	AMP	2000	TEUTO	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 13.160,00	treze mil, cento e sessenta reais
4	AMPICILINA 500MG C/100 + DILUENTE	AMP	4032	BLAU	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 20.321,28	vinte mil, trezentos e vinte e um reais e oito centavos
5	BENZIL PROCAINA + POTÁSSICA 400UI FR-AMP.	AMP	5000	BLAU	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 16.100,00	dezesseis mil e cem reais
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200 000UI FR-AMP.	AMP	5000	TEUTO	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

7	BENZILPENICILINA BENZATINA 500.000UI FR-AMP.	AMP	3000	TEUTO	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
8	CLORIDRATO DE BUPRIVACAÍNA+GLICOSE 5MG+80ML C/ML	AMP	2000	HIPOLABOR	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
9	COMPLEXO B C/2ML (POLIVITAMINICO)	AMP	3000	HIPOLABOR	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
10	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML C/2ML	AMP	3000	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
11	DEXA-CITONEURIN(NFF)	AMP	180	MERCK	R\$	14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$	2.696,40	dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
12	DEXAMETASONA 4MG/ML C/ 2,5ML	AMP	12000	FARMACE	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
13	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML C/ 3ML	AMP	20000	FARMACE	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
14	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML C/ 10ML	AMP	2592	FARMACE	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	1.632,96	um mil, seiscentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos
15	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML C/ 2ML	AMP	10680	FARMACE	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	4.485,60	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
16	DOPAMINA 5MG/ML 10ML	AMP	4000	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
17	ENOXEPARINA 0,2MG	AMP	300	BLAU	R\$	16,24	dezesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$	4.872,00	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
18	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML C/1ML	AMP	9000	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	11.070,00	onze mil e setenta reais
19	ETOMIDATO 20MG/ML C/10ML	AMP	1000	BLAU	R\$	14,34	quatorze reais e trinta e quatro centavos	R\$	14.340,00	quatorze mil, trezentos e quarenta reais
20	FITOMENADIONA 10MG/ML C/ 1ML	AMP	7000	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	9.310,00	nove mil, trezentos e dez reais
21	FUROSEMÍDA 10MG/ML C/ 2ML	AMP	12000	FARMACE	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	7.080,00	sete mil e oitenta reais
22	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML 5ML SUBCUTANEA C/0,25	AMP	4000	CRISTALIA	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
23	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML C/ 1ML	AMP	2000	CRISTALIA	R\$	6,88	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	13.720,00	treze mil, setecentos e vinte reais
24	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR C/ 20ML	FR/AMP	4500	HIPOLABOR	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	10.080,00	dez mil e oitenta reais
25	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	AMP	2592	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	3.991,68	três mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos
26	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML	AMP	2904	ISOFARMA	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	1.132,56	um mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
27	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS C/ 10ML -	AMP	2592	TEUTO	R\$	1,28	um real e vinte e seis centavos	R\$	3.285,92	três mil, duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos
28	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML C/ 2ML	AMP	22000	TEUTO	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
29	NEBÍDÓ (UNDECANOATO DE TESTOSTERINA)	AMP	12	BAYER	R\$	584,85	quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	7.018,20	sete mil e dezoito reais e vinte centavos
30	NITROGLICERINA 25MG/ML	AMP	200	CRISTALIA	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos	R\$	8.120,00	oito mil, cento e vinte reais



31	OMEPRAZOL 40MG INJ+DILUENTE	FR/AMP	2592	BLAU	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 22.213,44	vinte e dois mil, duzentos e treze reais e quarenta e quatro centavos
32	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% C/10 ML	AMP	2592	ISOFARMA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 1.085,54	um mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
33	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% C/10 ML	AMP	4500	ISOFARMA	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
34	SUXAMETÔNIO 100MG+DILUENTE	FR/AMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
35	VASOPRESSINA 20U/ML C/1ML	AMP	500	BIOLAB	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais

trezentos e vinte e nove mil e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos

R\$ 329.094,88

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSÃO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 500MG C/5ML (VIT C)	AMP	8000	FARMACE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
2	ACIDO GRAXOS ES. (AGE) +VITAE + LECTINA C/ 100ML	AMP	528	KELDRIN	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 1.626,24	um mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
3	ACIDO TRANEXÁMICO 50 MG/ML C/5ML	AMP	1500	HIPOLABOR	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
4	ADENOSINA 3MG/ML C/2ML	AMP	1000	HIPOLABOR	R\$ 9,00	noventa reais e sessenta centavos	R\$ 9.000,00	noventa mil e sessenta reais
5	ADRENALINA 1MG/ML C/ 1ML	AMP	4500	HIPOLABOR	R\$ 4,70	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 21.420,00	vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais
6	GENTAMICINA 40MG/ML C/ 1ML	AMP	10000	NOVAFARMA	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 9.800,00	noventa mil e oitocentos reais
7	GENTAMICINA 80MG/ML C/ 2ML	AMP	10000	NOVAFARMA	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
8	GLICERINA SOLUÇÃO 12% 500ML	AMP	3000	FARMACE	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
9	GLICONATO DE CÁLCIO 10%	AMP	10380	HALEXSTAR	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 21.798,00	vinte e um mil, setecentos e noventa e oito reais
10	GLICOSE 25% C/10ML	AMP	18504	FARMACE	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 4.626,00	quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais
11	GLICOSE 50% C/ 10ML	AMP	30132	FARMACE	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 9.340,92	noventa mil, trezentos e quarenta reais e noventa e dois centavos
12	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% C/10ML	AMP	1000	HALEXSTAR	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
13	HIDROCORTISONA 100 MG C/ 50+ DILUENTE	Fr/Amp.	10000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
14	HIDROCORTISONA 500 MG C/ 50+ DILUENTE	Fr/Amp.	5000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 28.350,00	vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais
15	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH	AMP	100	GRIFOLS	R\$ 274,12	duzentos e setenta e quatro reais e doze centavos	R\$ 27.412,00	vinte e sete mil, quatrocentos e doze reais

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

16	METRONIDAZOL 50MG/100ML	AMP	5000	ISOFARMA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
17	NORADRENALINA 4MG/ML C/1ML	AMP	2500	HIPOLABOR	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 11.900,00	onze mil e novecentos reais
18	OXACILINA 500MG C/50 + DILUENTE	AMP	5000	NOVAFARMA	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 12.950,00	doze mil, novecentos e cinquenta reais
19	OXÍTOCINA 5UI C/1ML	AMP	2592	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 2.255,04	dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
20	PIRACETAM 200MG/ML C/ 5ML	AMP	1000	SANOFI	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
21	PROMETAZINA 25MG/ML C/ 2ML	AMP	3000	HIPOLABOR	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 9.870,00	nove mil, oitocentos e setenta reais
22	RAHITIDINA 50MG/2ML C/ 2ML	AMP	10000	FARMACE	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e treze reais e vinte centavos							R\$ 259.213,20	

**LOTE 20**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSÃO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSÃO TOTAL
1	BETALOR 5MG/25MG (ANLODIPINO-ATENÓLÓL)	COMP	300	BIOSSISTENTICA	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 656,80	oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
2	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	SACHE	300	ABFER	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 2.260,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
3	BRASART HCT 320MG/25MG (VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA)	COMP	300	E.M.S	R\$ 1,80	um real e sessenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
4	CAPTAPRIL 25MG	COMP	15600	GEOLAB	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
5	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG	COMP	18000	MEDIQUIMICA	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
6	CARVEDILOL 25MG	COMP	2000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
7	CARVEDILOL 3,125 MG	COMP	1560	NOVA QUIMICA	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
8	CARVEDILOL 6,25MG	COMP	1560	NOVA QUIMICA	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
9	CEFALEXINA 500MG	COMP	2076	ABL	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 1.702,32	um mil, setecentos e dois reais e trinta e dois centavos
10	CECOPROFENO 50MG	COMP	24	NEO QUIMICA	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos
11	CIPROFLOXACINO 500MG	COMP	2000	ZYDUS	R\$ 3,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
12	CLARITROMICINA 500MG CAP	COMP	3600	MEDLEY	R\$ 5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 20.664,00	vinte mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
13	CLONIXINATO DE LISINA 125MG	COMP	1080	E.M.S	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 1.922,40	um mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos

*Julcepes*

*[Handwritten signatures and marks]*



14	CLOPIDOGREL 75MG	COMP.	3432	NOVA QUIMICA	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.368,08	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e oito centavos
15	DESONIDA 0.05% CREME	BISN	24	NOVA QUIMICA	R\$ 8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 198,48	cento e noventa e oito reais e quatro e oito centavos
16	DEXAMETASONA 4MG CP	COMP.	6000	TEUTO	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
17	DIENOGESTE 2MG(ALLURENE)	COMP.	360	EUROFARMA	R\$ 4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.567,60	um mil, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
18	DIGOXINA 0.25MG	COMP.	26502	VITAMEDC	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 3.191,04	três mil, cento e noventa e um reais e quatro centavos
19	DIOSMIN 8DU 900MG+100MG(DIOSMINA+HISPERIDINA)	SACHE	30	ACHÉ	R\$ 10,65	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 328,50	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
20	DOLAMIN 125MG(CLONIXINATO DE LISINA)	COMP.	30	FARMOQUIMICA	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
21	DOMPERIDONA 10MG	COMP.	60	NOVA QUIMICA	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 9,00	nove reais
22	DORFLEX 500MG	COMP.	60	NEO QUIMICA	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos
23	DUOMO HP 2MG+5MG(DOXAZOSINA+FINASTERIDA)	COMP.	30	EUROFARMA	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 125,10	cento e vinte e cinco reais e dez centavos
24	EBASTEL 10MG (EBASTINA)	COMP.	30	EUROFARMA	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 161,70	cento e sessenta e um reais e setenta centavos
25	ENALAPRIL 20MG	COMP.	216	FARLAB	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos
26	ENALAPRIL 5MG	COMP.	1716	NEO QUIMICA	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 377,62	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
27	ERITROMICINA 500MG CAP	COMP.	300	PRATI	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 381,00	trezentos e oitenta e um reais
28	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP.	216	GERMED	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
29	FLUCONAZOL 150MG	COMP.	500	GEOLAB	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
30	FUROSEMIDA 40MG	COMP.	2500	TEUTO	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
31	GAUVUS 100MG(VIDALGLIPTINA)	COMP.	30	NOVARTIS	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 220,50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
32	GAUVUS 5MG	COMP.	10	NOVARTIS	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos
33	NIFEDIPINO 10MG	CAPSULA	216	NEOQUIMICA	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 69,12	sessenta e nove reais e doze centavos
34	NIFEDIPINO 20MG	CAPSULA	216	NEOQUIMICA	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos

35	NIFEDIPINO 30MG	CAPSULA	216	NEOQUIMICA	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 77,76	setenta e sete reais e setenta e seis centavos
36	NIMODIPINO 30MG	COMP.	216	VITAMEDIC	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
37	NITROFURANTOÍNA 100MG CP	COMP.	200	TEUTO	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
38	OMEPRAZOL 20 MG	CAPSULA	216	GEOLAB	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos
39	ORGANONEURO CEREBRAL CX C/25 COMPRIMIDOS	DRÁGEAS	5	NEO QUIMICA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos
40	OSTEOBAN 150MG CX C/01 COMPRIMIDO	COMP.	2	ACHE	R\$ 89,00	oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 179,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos
41	OXIBUTININA 5MG	COMP.	210	APSEN	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
quarenta e seis mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta e nove centavos							R\$ 46.736,69	

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	GELAMIN COLÁGENO	SACHE	720	BEAUTE	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 2.966,40	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
2	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP.	2400	MEDIQUIMICA	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
3	GLICAZIDA 30MG	COMP.	1200	RANBAX GEN	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
4	GLICAZIDA 60MG	COMP.	1200	SERVIER	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.096,00	três mil e noventa e seis reais
5	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG	COMP.	5184	TEUTO	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 207,36	duzentos e sete reais e trinta e seis centavos
6	HIXIZINE 25MG CX C/30 COMPRIMIDOS	COMP.	48	NOVA QUIMICA	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos
7	IBUPROFENO 300MG	COMP.	12000	TEUTO	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
8	IBUPROFENO 600MG	COMP.	5184	TEUTO	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.088,64	um mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
9	INDAPEN SR 15MG (INDAPAMIDA)	COMP.	360	PHARLAB	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 136,80	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
10	ISOSSORBIDA 10MG (SUBLINGUAL)	COMP.	5184	BALDACCI	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
11	ISOSSORBIDA 5MG (SUBLINGUAL)	COMP.	5184	BALDACCI	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 2.384,64	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
12	ITRACONAZOL 100MG CP	COMP.	1000	GEOLAB	R\$ 1,88	um real e noventa e oito centavos	R\$ 1.880,00	um mil, novecentos e oitenta reais
13	IVERMECTINA 5MG CP	COMP.	1000	VITAMEC	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais



14	IXIUM 50MG/G	SACHE	144	FARMOQUIMICA	R\$ 25,28	vinete e cinco reais e vinete e oito centavos	R\$ 3.640,32	três mil, seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos
15	JANUMET(FOSFATO MONO-HIDRATADO DE BIGLIPTINA 50+ METFORMINA 1000MG	COMP.	720	MERCK	R\$ 5,21	cinco reais e vinete e um centavos	R\$ 3.751,20	três mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinete centavos
16	LEVOFLOXACINO 500MG	COMP.	500	ZYDUS	R\$ 1,22	um real e vinete e dois centavos	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
17	LORATADINA 10MG	COMP.	1044	GEOLAB	R\$ 0,26	vinete e seis centavos de real	R\$ 271,44	duzentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos
18	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMP.	5184	NEO QUIMICA	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 414,72	quatrocentos e quatorze reais e setenta e dois centavos
19	METFORMINA 500MG	COMP.	5184	VITAMEDIC	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 622,08	seiscentos e vinete e dois reais e oito centavos
20	METFORMINA 850MG	COMP.	30000	TEUTO	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
21	METILDOPA 250MG COMP.	COMP.	2000	E.M.S	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
22	METOCLOPRAMIDA 10MG CP	COMP.	8000	BANOFI	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
23	METRONIDAZOL 250MG	COMP.	14592	TEUTO	R\$ 0,20	vinete centavos de real	R\$ 2.918,40	dois mil, novecentos e dezotois reais e quarenta centavos
24	METRONIDAZOL 400MG	COMP.	12000	TEUTO	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
25	MIRTAX 10MG CX C/30 COMPRIMIDOS	COMP.	72	GERMED	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 26,64	vinete e seis reais e sessenta e quatro centavos
26	PANTOPRAZOL 40MG	COMP.	720	VITAMEDIC	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 324,00	trezentos e vinete e quatro reais
27	PARACETAMOL 500MG	COMP.	8084	MULTILAB	R\$ 0,17	dezesseis centavos de real	R\$ 1.187,28	um mil, cento e oitenta e sete reais e vinete e oito centavos
28	PERIVASC 500MG CX C/30 COMPRIMIDOS	COMP.	60	EUROFARMA	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 128,40	cento e vinete e oito reais e quarenta centavos
29	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	COMP.	528	FARMAX	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 47,52	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
30	PHARMATON	COMP.	528	PHARMATON	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.610,40	um mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos
31	PIRACETAM 400MG	COMP.	2592	ACHE	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 1.788,48	um mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
32	PREDNISONA 20MG	COMP.	5184	NEO QUIMICA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 2.073,60	dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos
33	PREDNISONA 5MG	COMP.	5184	NEO QUIMICA	R\$ 0,20	vinete centavos de real	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
34	PRESSPLUS CX C/60CP	COMP.	3000	BIOLAB	R\$ 3,22	três reais e vinete e dois centavos	R\$ 9.660,00	nove mil, seiscentos e sessenta reais

36	PROMETAZINA 25MG	COMP.	53184	TEUTO	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 7.977,80	sete mil, novecentos e setenta e seis centavos
38	PROPRANOLOL 40MG	COMP.	1560	GEOLAB	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 109,20	cento e nove reais e vinte centavos
37	PROSSO 250+2,9MG CX C/30 COMPRIMIDOS	COMP.	300	BRASTERAUIPIGA	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
38	RANITIDINA 150MG	COMP.	5184	TEUTO	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 1.244,16	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
39	REFOGAM	CAPSULA	1080	NIKKHO	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 3.412,80	três mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
40	SAIS DE REHIDRATAÇÃO ORAL	SACHE	5184	PRATI-DONADUZZI	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 4.354,56	quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
41	SECNIDAZOL 1000MG	COMP.	528	GLOBO	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 1.024,32	um mil e vinte e quatro reais e dois centavos
42	SINVASTATINA 20MG	COMP.	2692	NOVA QUIMICA	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 311,04	trezentos e onze reais e quatro centavos
43	SINVASTATINA 40MG	COMP.	2692	NOVA QUIMICA	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 673,92	seiscentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos
44	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG	COMP.	360	MEDLEY	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 223,20	duzentos e vinte e três reais e vinte centavos
45	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	COMP.	26592	TEUTO	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 6.116,16	seis mil, cento e dezesseis reais e dezesseis centavos
46	SULFATO FERROSO 40MG	COMP.	528	TEUTO	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos
47	TAMOXIFEMO 20MG	COMP.	360	SANDOZ	R\$ 4,80	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.656,00	um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
48	TARGIFOR C	COMP.	1080	NATULAB	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 1.155,60	um mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
49	TIAMINA 300MG	COMP.	1200	GEOLAB	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
50	TORAGESIC 10MG	COMP.	360	E.M.S	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.357,20	um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
51	TORVAL CR 300MG(ÁCIDO VALPRÓICO)	COMP.	720	TORRENT	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
52	TRIMEBUTINA 20MG (DIGETRAT)	COMP.	360	EUROFARMA	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 619,20	seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
53	TRIMETAZIDINA 35MG	COMP.	720	SERVIER	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.756,80	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
54	URSACOL 300MG (ACIDO URSODESOXICOLICO)	COMP.	720	ZAMBON	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.644,80	cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
55	VALERIANA 200MG	COMP.	1080	GEOLAB	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos



# Distrimédica



56	VALIJA 30MG CX C/30 COMPRIMIDOS	COMP.	36	LIBBS	R\$ 2,90	dois reais e sessenta centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
57	VALBARTANA 80MG+ANLODIPINO 5MG	COMP.	350	NOVARTIS	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.616,40	um mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta centavos
58	VARFARINA SÓDICA 5MG	COMP.	2244	TEUTO	R\$ 0,15	quinze centavos do real	R\$ 336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
59	VENLAFAXINA 150MG	COMP.	2000	GERMED	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
60	VESICARE 5MG	COMP.	720	ASTELLAS	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.024,80	quatro mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
cento e doze mil, seiscentos e quarenta e nove reais e nove reais e noventa e dois centavos							R\$ 112.649,92	

**LOTE 22**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	COLAGENASE + CLORANFENICOL C/30G	POMADA	2000	ABBOTT	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 27.440,00	vinte e sete mil, quatrocentos e quarenta reais
2	DEXAMETASONA 0,1%	POMADA	4000	E.M.S	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 24.640,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
3	ESTRIOL 1MG CREME VAGINAL	POMADA	800	NEOQUIMICA	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
4	HIDROQUINONA 40MG/G - CREME C/30G	BISN	24	GERMED	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
5	LIDOCAINA GELÉIA 2% C/ 30G	BISN	2652	HIPOLABOR	R\$ 2,06	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.054,32	sete mil e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
6	METRONIDAZOL 100MG/G C/ 50G	POMADA	1044	TEUTO	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.092,48	quatro mil e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
7	METRONIDAZOL 500MG GELÉIA	BISN	1000	SOBRAL	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
8	MICONAZOL 2% DERMATOLÓGICO	POMADA	3600	NEOQUIMICA	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 45.360,00	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
9	MICONAZOL 2% VAGINAL	POMADA	1000	PRATI-DONADUZZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
10	NEOMICINA 5MG + 250UI	POMADA	1000	SOBRAL	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
11	SULFADIAZINA DE PRAT 1% C/50G	BISN	528	PRATI-DONADUZZI	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.624,16	dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
12	VASELINA 30G	POMADA	528	RIOQUIMICA	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 2.661,12	dois mil, seiscentos e sessenta e um reais e doze centavos
cento e cinquenta mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos							R\$ 150.554,88	

**LOTE 23**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	---------------	-----	-------	-------	----------	------------------	-------	---------------

1	MISOPROSTOL 200MCG	COMP.	5184	HEBRON	R\$ 44,58	quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 231.102,72	duzentos e trinta e um mil, cento e dois reais e setenta e dois centavos
2	MISOPROSTOL 25MCG	COMP.	5184	HEBRON	R\$ 17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos	R\$ 89.268,48	oitenta e nove mil, duzentos e sessenta e oito reais e oito centavos

trazentos e vinte mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos

R\$ 320.371,20

**LOTE 24**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML 10ML	AMP	500	BIOCH	R\$ 34,86	trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 17.430,00	dezessete mil, quatrocentos e trinta reais
2	CLORPROMAZINA 25MG/5ML	AMP	1000	HYPOFARMA	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
3	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML	AMP	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
4	DIAZEPAN 10MG/2ML 2ML -	AMP	9000	SANTISA	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
5	PENTOINA SODICA 50MG/ML 5ML	AMP	5000	HIPOLABOR	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
6	FENOBARBITAL 100MG/ML C/2ML	AMP	5000	CRISTALIA	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
7	FENTANILA 50MCG/ML	AMP	1000	HIPOLABOR	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
8	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML 10ML	AMP	1000	CRISTALIA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
9	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ.	AMP	2000	TEUTO	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
10	MIDAZOLAM, CORIDRATO 5MG/ML 3ML	AMP	4000	HIPOLABOR	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
11	MORFINA SULFATO 02MG/ML 1ML	AMP	1500	CRISTALIA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
12	MORFINA SULFATO 10MG/ML 1ML	AMP	2000	HIPOLABOR	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
13	NARCAN 0,4MG/ML C/2ML	AMP	1000	CRISTALIA	R\$ 12,48	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e sessenta reais
14	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML C/2ML	AMP	4500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais



15	PROPOFOL 10MG/ML C/1ML	AMP	3000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
16	TRAMADOL 100MG/2ML	AMP	3000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais
cento e trinta mil, seiscentos e quarenta reais							R\$ 130.640,00	

**LOTE 25**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARBAMAZEPINA 2%	FRASCO	144	MEDLEY	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 2.116,80	dois mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos
2	DEPAKENE SUSP	FRASCO	500	ABBOTT	R\$ 17,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.930,00	oito mil, novecentos e trinta reais
3	FENOBARBITAL 40MG/ML	GTS	400	SANOFI	R\$ 11,97	onze reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
4	NEULEPTIL 4% GTS	FRASCO	120	NOVARTIS	R\$ 60,76	sessenta reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.291,20	sete mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos
5	RISPERIDONA 0,5ML	FRASCO	60	PRATI-DONADUZZI	R\$ 46,35	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.781,00	dois mil, setecentos e oitenta e um reais
vinte e cinco mil, novecentos e sete reais							R\$ 25.907,00	

**LOTE 26**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALPRAZOLAN 0,5 MG CX C/20	COMP.	528	ZYDUS	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
2	AMATO 50MG CX C/60 COMPRIMIDOS	COMP.	24	EUROFARMA	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 36,24	trinta e seis reais e vinte e quatro centavos
3	AMITRIPTILINA 25MG	COMP.	528	TEUTO	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos
4	ARIPIPIRAZOL 15MG(ARISTAB)	COMP.	360	ACHE	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.439,20	nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
5	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP.	1056	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 232,32	duzentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
6	CARBAMAZEPINA 400MG	COMP.	1600	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
7	CITALOPRAM 20MG	COMP.	360	MEDLEY	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 705,60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
8	CLORPROMAZINA 100MG	COMP.	5184	SANOFI	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.903,04	dois mil, novecentos e três reais e quatro centavos
9	DEPAKOTE 500MG	COMP.	60	ABBOTT	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 201,00	duzentos e um reais
10	DIAZEPAN 5MG	COMP.	10380	NEOQUIMICA	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 1764,60	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos

# Distrimédica



11	EXODUS 10MG CX C/30 COMPRIMIDOS	COMP.	24	ACHE	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 70,32	setenta reais e trinta e dois centavos
12	FENITOINA 100MG	COMP.	12000	TELITO	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
13	FENOBARBITAL 100MG	COMP.	12000	SANOFI	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
14	FRISIUM CX	COMP.	60	SANOFI	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
15	GABAPENTINA 300MG	COMP.	1080	ACHE	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 2.084,40	dois mil e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
16	MEMANTINA 10MG	COMP.	2520	ASPEN	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 7.610,40	sete mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos
17	RISPERIDONA 1MG	COMP.	800	BIOISINETICA	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.722,00	um mil, setecentos e vinte e dois reais
18	RITALINA 20MG	COMP.	300	NOVARTIS	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
19	TIZANIDINA 2MG	COMP.	1500	NOVARTIS	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
20	TRAMADOL 100MG	COMP.	300	GRUNENTHAL	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.491,00	um mil, quatrocentos e noventa e um reais
trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos							R\$ 34.528,80	

### LOTE 27

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/500ML	AMP	3000	ISOFARMA	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
2	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 100ML	AMP	20000	FRESENIUS	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 39.200,00	trinta e nove mil e duzentos reais
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 250ML	AMP	20000	FRESENIUS	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 43.400,00	quarenta e três mil e quatrocentos reais
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/ 500ML	AMP	30000	FRESENIUS	R\$ 2,90	dois reais e oitenta centavos	R\$ 84.000,00	oitenta e quatro mil reais
5	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/ 500ML	AMP	20000	FRESENIUS	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
6	SORO GLICOSADO 5% 500ML	AMP	10000	FRESENIUS	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 29.400,00	vinte e nove mil e quatrocentos reais
7	SORO RINGER C/ LACTADO C/ 500ML	AMP	10000	FRESENIUS	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
duzentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta reais							R\$ 296.660,00	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ 7.718.004,99  
 sete milhões, setecentos e dezotto mil e quatro reais e noventa e nove centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 FORTALEZA-CE., 28 DE NOVEMBRO DE 2017

*Quêvir de Albuquerque Correia*  
 Representante - CPF: 040.758.223-04  
 Distrimédica Com. de Prod. Méd. e Odont. Ltda

*Alcides*  
*[Handwritten marks]*



Fortaleza-Ce., 27 de Novembro de 2017

A Sra Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus

Pregão Presencial Nº 2017.11.09.01-PPRP

Data de Abertura: 28 de Novembro de 2017\_às 09:00 Horas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO GOMES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

## DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇO

A Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda., CNPJ Nº 16.902.612/0001-00, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital. Declara:

Sob as penas da Lei declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Prejeto Básico/Termo de Referência deste edital e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusos todas as despesas, inclusive encargos sociais, trabalhista, previdenciários e outros: tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistas e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

E que caso sejamos declarado vencedor, entregará os produtos em quantidades, especificações e preços preestabelecidos no Termo Contratual, e sempre atenderá integralmente aos pedidos que será efetuados. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos produtos e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada

Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

JOSE MARIA COSTA FILHO  
Sócio  
Distrimédica Com. de Prod. Med. e Odont.  
CNPJ: 16.902.612/0001-00  
CPF: 650.630.233-04

